
Wtorek – 05.05.2020 

Witajcie Kochani! 

Przed Wami kolejny dzień w Domowej Szkole i czas na nowe wyzwania. Jeśli jest jakiś 

kłopot, zawsze możecie do mnie napisać lub zadzwonić. 

PAMIĘTAJCIE O CZYTANIU- TO BARDZO WAŻNE! 

Zadanie 1 

Na początku chciałabym, żebyście podzielili wyraz KOŃ na sylaby i głoski. 

Ile sylab słyszycie w wyrazie KOŃ? Jeśli jedną, to macie rację!  

Słyszymy w niej jedną samogłoskę, więc musi być i jedna sylaba (na każą sylabę przypada 

jedna samogłoska, która tworzy tę sylabę). 

A ile głosek słyszycie? Wyliczcie na palcach. Jeśli trzy, to ponownie podaliście poprawną 

odpowiedź! W wyrazie KOŃ mamy 3 głoski: [K] [O] [Ń] . 

A jaką głoskę słyszycie na końcu tego wyrazu? 

Jest to właśnie głoska, którą dziś lepiej poznamy! 

Głoska [Ń] jest spółgłoską miękką, podobnie jak znane już Wam [Ś], [Ź] oraz [Ć]. 

Przypominam, że  

GŁOSKI (samogłoski i spółgłoski), to DŹWIĘKI MOWY, które WYPOWIADAMY i 

SŁYSZYMY, 

a  znaki graficzne, które WIDZIMY i ZAPISUJEMY nazywamy LITERAMI. 

Tak, jak przy poprzednich spółgłoskach miękkich, głoskę [Ń] również będziemy zapisywać 

na dwa sposoby - jako literkę ń (n z kreseczką) oraz jako dwuznak ni, a zasady właściwej 

pisowni poszczególnych wyrazów są takie same, jak przy poprzednio poznanych 

spółgłoskach miękkich.    

Jest jedna mała różnica! Nie ma w języku polskim wyrazu, którego zapis zaczyna się od Ń z 

kreską. 

Podajcie rodzicom kilka wyrazów, w których: 



- głoskę [Ń] słyszycie na początku, np.: niebo, niosę, niania... - zawsze na początku będziemy 

pisać dwuznak NI! 

- głoskę [Ń] słyszycie w środku, np. bańka, słońce,  

- głoskę [Ń] słyszycie na końcu, np. słoń, koń, dłoń 

 

 Jeśli masz ochotę, możesz obejrzeć film o koniach.                 

https://www.youtube.com/watch?v=3wA4e93O9VM 

Zadanie 2 

Otwórz podręcznik polonistyczny na stronie 10. Przyjrzyj się, jak wygląda drukowana i 

pisana litera ń ( jest ona w górnym lewym rogu strony) - widzisz, że składa się z 2 części: z 

litery n oraz kreseczki. Podziel na sylaby i głoski wyraz słońce oraz wyraz koń.  

  

Przeczytaj wszystkie wyrazy z boku na stronie 10. Spójrz na obrazek. Co widzisz? Opisz go 

w 3-4 zdaniach. 

Następnie spróbuj samodzielnie przeczytać  tekst  o majówkowej wyprawie Ewy 

zamieszczony na stronie 10 i 11. Pamiętaj o codziennym czytaniu po kilka minut.  

Zadanie 3 

Pora na naukę pisania. Zerknij, jak piszemy literę ń (musisz ją odnaleźć i kliknąć). 

https://www.superkid.pl/jak-pisac-litery-6.  

https://www.youtube.com/watch?v=3wA4e93O9VM
https://www.superkid.pl/jak-pisac-litery-6


Napisz ją kilka razy palcem na blacie stołu. Otwórz kaligrafię na stronie 51 i uzupełnij 

wyrazy z Ń, ń. Następnie wykonaj strony 14-15 w ćwiczeniach polonistycznych. Do 

dzieła!    

W zeszycie do edukacji polonistycznej napisz W klasie wykonaj wklejkę wg własnego 

pomysłu z głoską Ń oraz zapisz słowa z ćw.1 i 2 – Proszę o przesłanie zdjęć 

 



 

Zadanie 4 

Czas na trochę ruchu! Kto podejmie wyzwanie i spróbuje zatańczyć cały minionkowy 

taniec? Mam nadzieję, że każdy z Was chociaż spróbuje. Możecie zaprosić do zabawy innych 

domowników.   Powodzenia! https://www.youtube.com/watch?v=OQnVSQoxL10 

 

 

Zadanie 5 Zadanie matematyczne 

Przepisz zadania do zeszytu z matematyki i rozwiąż. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=OQnVSQoxL10


Zadanie 6 

Otwórz książkę z edukacji muzycznej na stronie 75 i przypomnij sobie  piosenkę „Łąka-

królestwo owadów”, następnie spróbuj ją zaśpiewać. 

 

Zadania dla chętnych 

Twoim zadaniem jest zjeść wszystkie serki. 

Ale uwaga! Nie wolno wejść na minę czyli pole z ogniem. Nie wolno także przejść przez 

jakiekolwiek pole więcej niż jeden raz. 

Poruszać się można tylko pionowo i poziomo 

 

 



 

Miłej pracy Wam życzę Kochani!   

Pozdrawiam Was serdecznie! 

 


